ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV

V/v phối hợp rà soát, cử cán

bộ, công chức, viên chức

tham gia các lớp đào tạo, bồi

dưỡng của tỉnh.

        Ninh Sơn, ngày         tháng  4  năm 2022

                    Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Tiếp nhận Công văn số 1227/SNV-QLNS ngày 26/4/2022 của Sở Nội vụ

về việc phối hợp rà soát, cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia các lớp đào

tạo, bồi dưỡng của tỉnh.

Nhằm đảm bảo việc triển khai thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng cán

bộ, công chức, viên chức đạt hiệu quả, chất lượng và đảm bảo tiêu chuẩn theo

chức danh đối với cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo đảm bảo tiêu chuẩn

đang đảm nhiệm hoặc chức danh quy hoạch.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chủ

động rà soát, bố trí cán bộ, công chức, viên chức thuộc đơn vị (kể các cả đơn vị

thuộc phạm vi quản lý) tham gia các lớp đào tạo cao cấp lý luận chính trị, quản

lý nhà nước, bồi dưỡng nghiệp vụ xây dựng Đảng, bồi dưỡng cập nhật kiến thức

theo chức danh… nhằm kịp thời chuẩn hóa theo tiêu chuẩn đối với chức danh, vị

trí công tác đang đảm nhiệm hoặc chức danh quy hoạch được cấp có thẩm quyền

phê duyệt đối với cán bộ, công chức, viên chức trên cơ sở đảm bảo phù hợp về

đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo Kế

hoạch số 118- KH/TU ngày 04/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Quyết định

số 367/QĐ-UBND ngày 31/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Kế hoạch số

28/KH-UBND Ngày 25/01/2022 của UBND huyện về đào tạo, bồi dưỡng cán

bộ, công chức, viên chức năm 2022 và Kế hoạch, thông báo triển khai của cơ

quan có thẩm quyền.

2. Đối với các trường hợp đã được xét duyệt hoặc có thông báo nhập học,

các cơ quan, đơn vị, địa phương cần tạo điều kiện thuận lợi về thời gian và công

việc để cán bộ, công chức, viên chức tham gia đầy đủ nhằm đảm bảo kịp thời

chuẩn hóa các tiêu chuẩn theo chức danh, vị trí việc làm theo quy định và đảm

bảo việc đào tạo, bồi dưỡng đạt chất lượng, hiệu quả; theo đó, chịu trách nhiệm

nếu để phát sinh vấn đề: cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ quan, đơn vị

2

hoặc thuộc phạm vi quản lý thiếu chuẩn theo chức danh, vị trí việc làm đang

đảm nhiệm hoặc quy hoạch; thiếu chuẩn theo tiêu chí đạt chuẩn xã xây dựng

nông thôn mới hoặc duy trì để đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao theo kế hoạch

đã được huyện phê duyệt, …. vì lý do chủ quan - không kịp thời cân đối, bố trí

cán bộ, công chức, viên chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo Kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Hùng

		vanhung.ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-04-28T07:36:38+0700

		2022-04-28T08:09:27+0700

		2022-04-28T08:09:39+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-04-28T08:10:03+0700